
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Чалтырская средняя общеобразовательная школа №3 

 МБОУ СОШ №3 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08. 2022                                                     с. Чалтырь                                           №_235 

Об участии обучающихся 5 - 9-х классов  

МБОУ СОШ №3 во Всероссийских проверочных работах 

 

В соответствии с письмами Рособрнадзора от 21.01.2022 № 02-12 «О проведении ВПР в 

2022 году», от 22.03.2022 №01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в 

общеобразовательных организациях в 2022 году», от 09.08.2022 308-197 «О проведении ВПР 

осенью 2022 года», приказами министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 06.04.2022г. №351 «О проведении всероссийских проверочных работ 

осенью 2022 года в Ростовской области»,  от 24.08.2022 №842 «О проведении осенью 2022 

года в Ростовской области ВПР в образовательных организациях, не принявших участие в 

ВПР весной 2022 года»,  на основании приказа   МУ «Отдел образования» от 29.08.2022г. 

№200 «О проведении Всероссийских проверочных работ осенью  2022 года  в 

общеобразовательных организациях  Мясниковского района, не принявших участие в ВПР 

весной 2022г» и с  целью организованного  участия  во Всероссийских проверочных работах  

осенью   2022г   

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать участие во  Всероссийских  проверочных работах  (далее – ВПР) с 19 

сентября   по 24 октября 2022г  в 5 –х ,6 –х,7 –х , 8-х  и 9 –х :классах: 

 

- для обучающихся  5 класса  по материалам 4 класса (по русскому языку, 

математике, окружающему миру); 

- для обучающихся  6 класса  по материалам 5 класса (по русскому языку, 

математике, истории и биологии); 

- для обучающихся  7 класса  по материалам 6 класса (по русскому языку, 

математике., а также ещё по  двум предметам для каждого класса на основе случайного 

выбора по   географии, истории, биологии и обществознанию); 

 - для обучающихся  8   класса  по материалам 7 класса   (по русскому языку, 

математике, английскому языку,  а также ещё по  двум предметам для каждого класса 

на основе случайного выбора по географии, биологии, физике, истории и 

обществознанию); 

 -  - для обучающихся  9   класса  по материалам 8 класса   (по русскому языку, 

математике, а также ещё по  двум предметам для каждого класса на основе случайного 

выбора по географии, биологии истории, , физике, химии и  обществознанию) ; 

 

2.   Назначить ответственных за организацию  и проведение ВПР  в 5 -9  классах Айдинову   

Е.Г. и  Авакьянца А.В. 

 

3.  Утвердить график проведения ВПР в 5 –х  - 9- х классах (приложение 1). 

 

4. Признать результаты ВПР учеников 5-х – 9 – х классов  по предметам: 

указанными в пункте 1  результатами входной диагностики. 
 

 



5. Ответственным (школьным) координаторам проведения ВПР Айдиновой Е.Г. и 

Авакьянцу А.В. : 

5.1.  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР в   

             5 –х, 6 –х, 7-х ,  8-х и 9 – х  классов. 

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий МБОУ СОШ №3 в дни  

          проведения ВПР и в рабочие программы учителей-предметников. 

5.3. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список  

          кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Выдать  

          каждому обучающемуся 5 -9  классов отдельный  код (один и тот же код  

          присваивается на все  предметы проверочных работ). 

5.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

5.5. По окончании проведения работы собрать все комплекты.5.6. Организовать 

проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему 

предмету. 

5.7. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР,для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.  

5.8.  Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР  на следующий день после 

проверки предметной комиссией. 

5.9 Обеспечить хранение работ участников до  01.10.2023г 

 

6.  Классным руководителям, Мовсесян Р.Л. (5а кл), Айдинян А.А. (5б кл), Срабионяну А.А. 

(5в кл), Шагинян М.А. (5г кл), Чораян О.С.(6а кл), Гагалаян Р.С. (6б кл), Барнагяну М.М. (6в 

кл), Дирацуян П.Э.(7а класс), Шевченко С.Н. (7б класс), Додоновой М.А. (7в класс), Чобанян 

С.С. (8а класс), Хартавакян И.А. (8б класс), Юраш В.Г. (8в класс), Залуцкой С.В. (9а класс), 

Тухикян О.Г.(9б класс), Белера З.В. (9в класс), довести до сведения обучающихся и их 

родителей о графике проведения ВПР. 

 

7.  Назначить организаторами проведения ВПР учителей – предметников 5 – 9 -  х классов     

       по расписанию соответствующего дня  и урока.  

 

8  Организаторам проведения ВПР: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от Айдиновой Е.Г. и Авакьянца А.В.   материалы для проведения 

проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственным (школьным) координаторам проведения ВПР. 

9. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочных  работ тех учителей – 

предметников,  которые являются отв. дежурными  согласно графику дежурства на                  

2022 -2023 уч.г. 

10.  Назначить экспертами для проверки и оценивания работ учащихся в дни проведения 

ВПР следующих учителей – предметников:  

- Тухикян О.Г.,  Адамян Е.Н., Верченко В.Ю., Гадзиян А.Т., Айдинян А.А. (русский язык); 

- Залуцкая С.В., Айдинова Е.Г., Хатламаджиян Е.В., Велиханян В.Н.,  (математика); 

- Бешлиян А.А., Срабионян А.А., Ключкина А.Б., Гайламазова Л.В. (обществознание, 

история)  

 - Дирацуян П.Э., Гордиенко С.А. (география); 

-  Шагинян М.А., Хатламаджиян Н.О. (биология и химия),  
 



  



Приложение 1  

 к приказу от 31.08.2022 №235 

 

График  проведения ВПР в 5 -9 классах. 

5 классы 

 Русский язык 

 

Математика 

 

Окружающий мир  

5а класс 20.09.2022г  и 22.09.2022г 27.09.2022г 30.09.2022 

5б класс 20.09.2022г  и 22.09.2022г 27.09.2022г 03.10.2022 

5в класс 20.09.2022г  и 22.09.2022г 27.09.2022г 11.10.2022 

5г класс 20.09.2022г  и 22.09.2022г 27.09.2022г 11.10.2022 

 

6 классы. (2 смена) 

 Русский язык 

 

Математика 

 

История  Биология  

6а класс 20.09.2022г   27.09.2022г 11.10.2022 13.10.2022 

6б класс 20.09.2022г   27.09.2022г 12.10.2022 13.10.2022 

6в класс 20.09.2022г   27.09.2022г 06.10.2022 13.10.2022 

 

7 классы  

 Русский язык 

 

1 предмет 

случайного 

выбора из 

географии и 

биологии  

Математика 

 

2 предмет 

случайного 

выбора из 

истории и 

обществознания 

7а класс 22.09.2022г 11-14.10.2022г 27.09.2022г 18-21.10.2022г 

7б класс 22.09.2022г 11-14.10.2022г 27.09.2022г 18-21.10.2022г 

7в класс 22.09.2022г 11-14.10.2022г 27.09.2022г 18-21.10.2022г 

 

8 классы (2 смена) 

 Русский 

язык 

 

1 предмет 

случайного 

выбора из  

географии, 

биологии и 

физики 

Математика 

 

2 предмет 

случайного 

выбора из 

истории и 

обществознания 

Англ язык 

8а класс 21.09.2022г 10-14.10.2022г 27.09.2022г 17-21.10.2022г 29.09.2022 

8б класс 21.09.2022г 10-14.10.2022г 27.09.2022г 17-21.10.2022г 28.09.2022 

8в класс 22.09.2022г 10-14.10.2022г 27.09.2022г 17-21.10.2022г 03.10.2022 

 

 

9 классы. 

 1 предмет случайного 

выбора 

из географии, 

биологии,  физики и 

химии 

Русский язык 

 

Математика 

 

2 предмет случайного 

выбора  

из истории и 

обществознания  

9а класс 10-14.10.2022г 20.09.2022г 27.09.2022г 17-21.10.2022г 

9б класс 10-14.10.2022г 22.09.2022г 27.09.2022г 17-21.10.2022г 

9в класс 10-14.10.2022г 20.09.2022г 27.09.2022г 17-21.10.2022г 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-31T11:03:49+0500




